
Publie sur le site le 18/03/2025



Publié sur le site le 18/03/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

Arrêté n° 25/BM/432

Objet : Permis de stationnement –  Emprise de chantier
Réglementation temporaire du stationnement

PROLONGATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU  le  Code Général des Collectivités Territoriales,  articles L 2212-1,  L 2212-2,  L 2213-1 et
suivants, 
VU l'arrêté municipal du 27 février 1998, portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté  municipal  du  6/03/2008  fixant  les  nouvelles  mesures  du  Code  Général  de  la
Circulation et du Stationnement
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l’arrêté municipal n° 25/JG/034 du 8 janvier 2025, autorisant, dans le cadre du chantier visé
ci-dessous, la SARL FABIEN MICHEL à installer une emprise de chantier place de la Plâtrière,
au droit  de la chapelle  de la Visitation,  sur  les  deux emplacements  de stationnement,  et à
stationner un véhicule léger immatriculé BL - 737 - CS, rue de la Prison, au droit de la chapelle
de la Visitation, du lundi 13 janvier au vendredi 14 février 2025 inclus et prolongé par arrêté n°
25/JG/224 jusqu’au 7 mars 2025,
VU le chantier de réhabilitation de la chapelle de la Visitation sise place de la Plâtrière, 
Considérant la nouvelle demande de la SARL FABIEN MICHEL, Z.A. Lachamp, 43260 SAINT-
PIERRE-EYNAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers
du domaine public tout en facilitant l'intervention des professionnels en centre-ville,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L'arrêté municipal n° 25/JG/034 du 8 janvier 2025 susvisé est prolongé  jusqu'au
vendredi 21 mars 2025 inclus.
L’emprise  de  chantier  sera  réduite.  L’entreprise  FABIEN MICHEL utilisera  les  deux  places
devant la chapelle.
 
ARTICLE 2 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de  CLERMONT-FERRAND dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  transmission  au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 3 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SARL FABIEN MICHEL
et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté.   

                                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 14 mars  2025
                                                                      

http://www.telerecours.fr/
Publié sur le site le 18/03/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51 -

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/BM/433

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 
PLACE SAINT-GEORGES

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,                                                                          
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  28  janvier  2025  accordant  délégation  de  signature  à  Madame  Nicole  JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant  la  demande de  Monsieur  de  TURCKHEIM,  Syndic  de  copropriété   La  Prévôté,  12  rue  Saint-
Georges, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter l’intervention des professionnels ou des
particuliers en ville, notamment en matière de stationnement et de circulation,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le  cadre de  travaux  de  rénovation  intérieure  réalisés  par  Monsieur  de  TURCKEIM,  le
stationnement sera interdit à tous véhicules, sur un emplacement de stationnement situé place Saint-
Georges (à proximité du n° 12), du jeudi 20 mars au vendredi 21 mars 2025 inclus.

L’emplacement ainsi libéré sera réservé pour Monsieur de TURCKEIM, afin qu’il entrepose des sacs de gravats.
Ces derniers seront enlevés le vendredi 21 mars au plus tard en fin de journée.

ARTICLE 2 – Monsieur de TURCKEIM prendra toutes dispositions pour :                            

• mettre en place la signalisation appropriée, 

• installer un panneau ''Stationnement interdit'' au droit de l’emplacement réservé et ce 48h avant,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,

• garantir l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,

• placer une bâche sur l’emplacement afin de protéger le sol,

• restituer le domaine public dans son état de propreté initiale.

ARTICLE 3 –  Monsieur de TURCKEIM libérera le domaine public à toute injonction de l’Administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  Monsieur de TURCKEIM et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté

          Fait au Puy-en-Velay, le 17 mars 2025

                                                                                 

Publié sur le site le 18/03/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51 -

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/BM/439

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 
PLACE DU GREFFE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,                                                                          
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant  la  demande  de  l'entreprise  SYMBIOSE ELAGAGE,  16  rue  de  la  Garde,  43260 SAINT-
ETIENNE LARDEYROL,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter l’intervention des professionnels en
ville, notamment en matière de stationnement et de circulation,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux d’élagage réalisés pour le compte du service Espaces Verts de la
Ville du Puy-en-Velay, le stationnement sera interdit à tous véhicules, sur les emplacements situés
place du Greffe, à proximité de l’arbre à élaguer, le mercredi 19 mars 2025 de 7h à 19h.

Les  emplacements  ainsi  libérés  seront  réservés  pour  les  besoins  de  l'entreprise  ''SYMBIOSE
ELAGAGE'', afin qu’ils interviennent en toute sécurité.

ARTICLE 2 – L'entreprise ''SYMBIOSE ELAGAGE'' prendra toutes dispositions pour :                            

• mettre en place la signalisation appropriée, 

• installer des panneaux ''Stationnement interdit'' au droit des emplacements réservés et ce
48h avant l'ouverture du chantier,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,

• instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,   

• garantir l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,

• restituer le domaine public dans son état de propreté initiale.

ARTICLE 3 –  L'entreprise  ''SYMBIOSE  ELAGAGE''  libérera  le  domaine  public  à  toute  injonction  de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux et sur les engins de chantier.

ARTICLE  5 - Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l 'entreprise ''SYMBIOSE ELAGAGE''
et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l'exécution du présent arrêté

          Fait au Puy-en-Velay, le 17 mars 2025

                                                                                 

Publié sur le site le 18/03/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LM/440

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
ET DE LA CIRCULATION

RUE LAVASTRE
Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L2213-1 et suivants,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et 
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande de l’entreprise CHAUSSON MATERIAUX, ZI de Chassende, 43000 LE PUY-EN-
VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité de l'ensemble des 
usagers du domaine public, 

ARRÊTE

ARTICLE   1  – Dans  le  cadre  d’une  intervention  urgente  à  cause  d’un  dégât  des  eaux,  l’entreprise 
CHAUSSON MATERIAUX est autorisée à stationner un camion-grue sur la chaussée, au droit des n° 2-4 
rue  Lavastre, le mercredi 19 mars 2025 de 8h30 à 10h30.

ARTICLE 2 – La circulation sera interdite à tous les véhicules, sauf riverains, le lundi 17 mars 2025 
de 8h30 à 10h30.  Les riverains seront autorisés à emprunter la rue Lavastre dans les deux sens de 
circulation afin d’accéder à leurs garages.

ARTICLE 3 – L’entreprise CHAUSSON MATERIAUX prendra toutes dispositions pour : 

• mettre en place la signalisation appropriée,
• instaurer un périmètre de sécurité autour du camion-grue,
• prévenir les riverains de la gêne occasionnée,
• maintenir l'accès aux riverains,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
•  mettre en place un panneau de pré-signalisation indiquant « rue barrée sauf riverains » à l’entrée 

de la rue Lavastre.

ARTICLE 4  –  L’entreprise CHAUSSON MATERIAUX  déplacera son camion-grue à toute injonction de 
l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE   6 -  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,  
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr. 

ARTICLE   7  –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville, l’entreprise  CHAUSSON 
MATERIAUX et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                         
                                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 17 mars 2025

      

http://www.telerecours.fr/
Publié sur le site le 18/03/2025



Publie sur le site le 18/03/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51 -

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/BM/442

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 
PLACE SAINT-GEORGES

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,                                                                          
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  28  janvier  2025  accordant  délégation  de  signature  à  Madame  Nicole  JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant  la  demande de  Monsieur  de  TURCKHEIM,  Syndic  de  copropriété   La  Prévôté,  12  rue  Saint-
Georges, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter l’intervention des professionnels ou des
particuliers en ville, notamment en matière de stationnement et de circulation,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le  cadre de  travaux  de  rénovation  intérieure  réalisés  par  Monsieur  de  TURCKEIM,  le
stationnement sera interdit à tous véhicules, sur un emplacement de stationnement situé place Saint-
Georges (à proximité du n° 12), du jeudi 20 mars au vendredi 21 mars 2025 inclus.

L’emplacement ainsi libéré sera réservé pour Monsieur de TURCKEIM, afin qu’il entrepose des sacs de gravats.
Ces derniers seront enlevés le vendredi 21 mars au plus tard en fin de journée.

ARTICLE 2 – Monsieur de TURCKEIM prendra toutes dispositions pour :                            

• mettre en place la signalisation appropriée, 

• installer un panneau ''Stationnement interdit'' au droit de l’emplacement réservé et ce 48h avant,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,

• garantir l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,

• placer une bâche sur l’emplacement afin de protéger le sol,

• restituer le domaine public dans son état de propreté initiale.

ARTICLE 3 –  Monsieur de TURCKEIM libérera le domaine public à toute injonction de l’Administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  Monsieur de TURCKEIM et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté

          Fait au Puy-en-Velay, le 17 mars 2025

                                                                                 

Publié sur le site le 18/03/2025


